
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж > Р У  2025г. п. Пограничный № 4Ю

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного 
муниципального округа от 28.09.2020 № 95 «О создании оперативного штаба 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Пограничного муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Администрация Пограничного 
муниципального округа

1. Внести изменения в постановление Администрации Пограничного 
муниципального округа от 28.09.2020 № 95 «О создании оперативного штаба 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Пограничного муниципального округа»., 
изложив состав оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Пограничного муниципального округа в новой редакции (Приложение № 1 к 
настоящему постановлению).

2. Данное постановление разместить на сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

О.А. Александров

d  p  О с/ d r  /



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 
Пограничного муниципального округа 
от &1/ ____ 2025г. №

СОСТАВ
оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Пограничного муниципального округа

1. В.Ю. Белов -  первый заместитель главы Администрации
муниципального округа, начальник оперативного штаба ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

2. Д.П. Швыдкий - начальник отдела по вопросам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального округа, заместитель 
начальника оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций по 
оперативным вопросам;

3. В.В. Матушкин -  начальник 35 ОПС по охране Пограничного
муниципального округа, заместитель начальника оперативного штаба
ликвидации чрезвычайных ситуаций по аварийно-спасательным и другим 
неотложным работам (по согласованию);

4. Р.С. Гаврилов -  и.о. начальника отдела по работе с Пограничной 
городской территорией Администрации муниципального округа, помощник по 
материально -  техническому обеспечению начальника оперативного штаба 
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

5. Б.А. Мун -  начальник отдела по делам культуры, молодежной и 
социальной политике Администрации муниципального округа, помощник 
начальника оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций по 
морально -  психологическому обеспечению;

6. Н.В. Утюжникова -  начальник отдела экономического развития и 
привлечения инвестиций Администрации муниципального округа, начальник 
центра координации и обеспечения оперативного штаба ликвидации 
чрезвычайных ситуаций;

7. А.Г. Душкин -  начальник ОМВД России по Пограничному округу (по 
согласованию);

8. А.А. Рожков -  ведущий инженер линейно кабельного цеха центра 
эксплуатации Приморского филиала ПАО «Ростелеком», начальник узла связи 
оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций (по согласованию);
ПК Л: 10., Администрация ППУЮ


